f iiii

Sūt quēdā uerba quę $\pi\alpha\rho\acute{\alpha}\gamma\omega\gamma\acute{\alpha}$ appellant quę & primitiui uerbi declinationē & mutationē & adiectionem litterarū capiunt: & nihilominus idem significant. inter dū uariantur: uelut lacecco ex eo qđ est lacero, sed hic uariat. Laceccere eni cōcitare ē. facecco quę fit laceccere discedere intelligit ut ē apud Terentiū: Sic nūc faceccit

Item accerco & p. r. scribit arcesso: sed interest: quia accerccere euocare ē: arcessere uero aliquē accusare significat & ab arceo nascit. Et. n. aliū accuar a maleficiis arceē ē

Sunt quēdā uerba: quę cum ceterā declinationē habeant plenā tpe perfecto deficiūt: & sūt ferē hec uerbo: meto furio. hog uerbo: nō facile reperimus tēpus perfectū: & ramen quod est uerbo in passiua declinatione uer sus habet: ut apud Senecam in dialogo de superstitiōe: uer sa templa. & Plautus uer sa sparsa.

Sunt quēdā uerba: que primam amittūt personam ueluti ouas ouat. raro reperim? ouo dictū. Itē furis furit: raro furio inuenit. faris fat raro for inuenit. Verū in cōpositione ut apud Caiū reperim? effor dictū. roras rorat uix roro. daris dat: raro dor reperim?. Item quis inqt dicim? huius uerbi declinatio quis sit tota plena priā psona lōge dissimilis est ceteris uerbis: nec cōgruēs primę psonę ē: cū inquā inqt quarti ordinis uerbū. Item fore fores foret pro eo quod ē essem esses esset dū taxat dicimus cetera declinatiōe deficit. quęri autem solet utrū sit positio hui? uerbi suz: & hęc duo infinita habeat esse & fuisse: an tertiū etiā assumat fore qđ uerbum est apud antiquos: qui dicebāt suo suas fuat. unde Terēti? ait fors fuat. & Virgilius: tros rutulus ue fuat: infinituum eius fore.

Sunt quēdā uerba quę nequaquā ex se deriuata habēt pterita. utimur tñ pximis uelut ferio: pfecto ferii nō dicim?: sed percussi. Itē sisto steteri uel statui. quoniā duplici sensu fūgit. Itē furis furit: furii furisti nemo dicit: fz

in insanisti. tollo sustuli: q̄q̄ nōnulli ex hoc tēptauerunt
perfectū facere tuli quale est ex eo quod ē fero tuli: quo
niā substuli ab eo uidet̄ proficisci: quod apud ueteres re
peritur substollo. item afferō attuli: quoniā & fero tuli
dicimus: q̄q̄ & id perfectū: quod est attruli ex alio uerbo
proficisci repim⁹ apud ueteres ex eo: quod ē attollo: ut
Neui⁹ in tabellaria. Dotē ad nos nullā attollat. Plau. cō
positū efficit i rudēte ullas abstollas ut sit. istās abstollo

Sūt itē alia r lra terminata: quę tēpus nō hnt: quoniam sua
pfecta non hnt: usurpant tñ eiusdem significatiōis uer
boꝝ perfecta: uelut uescor pastus sū facit. ex eo tamē ue
nit quod est pascor: uescit⁹ sū nemo dicit. itē arguor cō
uictus sum facit ex eo: quod est cōuicor. Habet autē etiā
apud antiquos argutus sum: angor anxius sum. anxius
aut nomen ē. quod significat sollicit⁹. reminiscor recor
datus sū. medicor medicat⁹ sū: opior optus sum.

Sūt alia uerba: quę cū solitam habeāt ceterā declinationē
nihilominus picipiis deficiūt: quale ē timeo. ex hoc uix
futurę participiū declinat. Timiturus enī nō facile repi
mus dictū. Itē fio futurę participiū non habet. Futurus
enī ex eo quod est sum derinat. Raro etiā instans reperi
mus: ut siens dicamus & fientes. item tollo tollitur⁹ ne
mo facile dixerit eruditōꝝ. item soleo solitur⁹ nemo di
xit. uix etiā instans assolens assolentes. Haftenus de his
quę participiis deficiūt.

Et iam ipsa uerboꝝ cōiugatio prima sit an tertia. itē securi
da sit an tertia nouitas a uetustate dissentit. nam lauo la
uas nō dicimus: illi lauo lauis: ut Plautus in pseudulo:
tabellas eas lachrymis lauis. Et Virgilius: Luminis effo
si fluidū lauit inde cruorē. Sed quidam per. i. lauit pro
humeat & coinquat intelligi uolūt: sed frustra. id enī
significat q̄ lauas.

Solent in uerbis etiam pitiores errare: incerti utꝝ cū r an
sine debeant pferri *Quirito Liuius Varro & Fenestella*

quiritani. Est aut̄ quiritare gr̄tes ciere. assentio Virgili⁹
Assensere omnes. Ci. ad fratrē inquit: assentio lentulo s̄
& assentior Salustius ait in Catilina. Alius alii uarie as
sentiebant̄. lachrymo lachrymaui: nec quisq̄ eē lachry
mor credat. Quis Oui. dixerit: lachrymatas cortice myr
thas. munero muneror. sed Hor. munere te priape: as
secto: sed Varro affectatus ē regnū bello. sed Vir. bellā ē
Amazones armis. Sed ne p̄ferēdo singulorū exēpla lōgū
faciā satis studiose dixi qđ quomodo dici debeat: & ubi
possit inueniri contrariū

Sū: p̄terea uerba quēdam: quorū positionē diuersaz: quā
uulgo est apud ueteres reperimus. Cui enim dubiū ca
dit qn̄ abnuo abnuis dicam⁹: ueq̄ apud ueteres abnuo
dictū notauimus: ut Ennius octauo annaliū: Certate ab
nuo: metuo legionibus labē. Idē i thelamone: Ex eo fu
tuz abnuent. itē attingo attingis omni eruditorū cōsen
su dicimus. Veq̄ reperimus apud nōnullos auctores qui
bus eloquentiē & elegantē tributa est opinio: sine n̄ lit
tera dictū quasi attingo attingis. ut Pacuuius in medio: Et
custodite hūc uos: ne qs eū attullat: neue attingat. Item
Plau. i mustellaria pluraliter abscedite tellis ne attingat
Itē hortat̄ quod uulgo dicimus: ueteres nonnulli hori
tor. Idē in. x. horitor idupator quasi specie iteratiua.

Plaudo frequens ē apud ueteres plodo ea cōsuetudie qua
au syllaba cū o cōmeritiū habz ut cū dicimus claustra &
clostra: cauda & coda: & similia.

Pario cū ex hoc dicamus infinitū parere apud ueteres pa
rire dictū repimus: ut apud Enniū. Oua parere solet ge
nus pēnis cōdecoratū. Itē rident p̄culdubio cūcti dicti
tant apud ueteres ridūt repimus dictū. Brutus de patien
tia irridūt horū lachrymas. Itē quod nos suspicat̄ uete
res hospicat̄ dixerūt. Claudius octauo historiāz hospi
cat̄ ait. itē quod uulgo obsopio dicim⁹ ueteres obsopo
dixerūt: Cęcilius mulierculā ego illā huic despondebo

ex nato saltē obfopā. Oleo oles apud ueteres olūt. Plau-
 rus i cornicula: olūt edes arabicas: pinde q̄li olo olis fit
 dicendū. Itē nosco noscis: & huic uerbo passiuo ueteres
 g lram p̄ponebāt gnoscit ait Cęcilius: quoniā & p̄pone
 addita agnosco & cognosco dicim⁹. Itē eodē. nō nonul-
 li gnoscit noui & gnoui ueteres formabāt Grūnit porc⁹
 dicimus ueteres grūdīre dicebāt ut sit instās grūdīo. Cę-
 cilius cruēto ita ore grūdibat miser. Claudi. analiū. xv.
 Grūdibat grauiter pecus suillū: hinc quoq; grūdines la-
 res dictos accepimus: quos Romulus p̄stituisse dē i ho-
 norem Scrofe: quę. xxx. peperat porcos. hoc ita eē hoc
 modo affirmat Cassius in. ii. histo. Pastoꝝ uulg⁹ sine cō-
 tentione cōsentiendo p̄fecerant equaliter ip̄io Remū
 & Romulū: ita ut de regno pares inter se eēt. Monstrū
 fit sus parit porcos. xxx. cui rei fecerūt laribus grūdiles
 Item uulgo dicimus amplector: ueteres mutauerūt am-
 plecto crebro dictitantes: ut Liuius in odyssea: utruz ge-
 nua amplectens dixit. & alibi amplexens p̄ amplexās. est
 enī eius quod est amplector amplexor amplexeris itera-
 tiuū. ex hoc ergo amplexnes nō amplexās fit participiū
 Hastenus de his: quę memoria suppeditare potuit: nunc
 referemus de corruptis.

Analogia apud nos est p̄porcio omissis gręcoꝝ ambagib⁹
 simplici modo tam in uerbis q̄ in nōibus obseruata. In
 uerbis. Ea uidentē uerba analogię respondere: quę posi-
 tionem primā hñt: ut in actiua declinatione in o efferāt
 in passiuā r addita: quę in exemplis cōiugationū quidē
 competenter demonstrauius.

Si qua sunt uerba: quę ab istis discrepant corrupta dicim⁹
 quoniā dum proprio more declinantur cęteroz corrū-
 punt analogiā. Neq; n. est qui quasi accuso & moneo ita
 sum ordini aptare possit. Neq; uolo qdē ipsū corruptū
 est: ideoq; fecernūt & priuatim declinant. Sūt autē admo-
 dum pauca. Sunt & quę ex eo composita sunt adsum:

defum: absum: possum: presum: insum: & similia.
 Itē uolo & ex eo cōposita sūt nolo: malo: & similia. itē fero
 & quę ex eo cōposita sūt defero: infero: aufero & similia
 itē edo & ea quę ex eo cōposita sunt comedo ambedo &
 similia. item odi: noui: memini. hęc sunt quasi corrupta
 uerba. quę singula operę p̄ciū esse opinor p̄censere. sum
 uerbū in primis corruptū est: non tamen p̄pter ceterorū
 declinationē: sed ipsa positione quoniam nullū i toto ser
 mone tale est nisi quę ex eo cōposita sunt. Id uerbum &
 perfectū eius solet adiūgi participio passiuo & finitiuū
 p̄fectū significat: quasi amatus sū: amatus fui & similia.
 Id uerbū deficit participio instantis t̄pis. ex hoc uerbo
 compositū est p̄sum. sed adiecit d litteram quasi profuz
 p̄des p̄dest. cetera similiter declinant. Ideo autem nec
 id tempus participiū admittit instantis tēporis. Itē pos
 sum: quod ex eo cōpositū est: t litterā admittit q̄li possū
 potes potest. Cetera similiter declinantur: nisi q̄ futurū
 infinitiuū aut participiū admittit: cū principiū eius ha
 beat. Ex eo enim quod est sum futurū facit. ex eo qđ est
 profum p̄futurus. nihil tale admittit hoc p̄sēns tēpus
 ens participiū. Potens appellatio nō participiū. Est enī
 quod gręci dicunt Δύνατος. Ceteraq; ex eo quod ē sū
 cōposita similiter declinant. Possum tamen nōnulli ue
 teres & passiuā declinatiōe figurarūt potestor & possum
 tor & quif & q̄tus sū apud nōnullos ueteres reperimus
 quod est trisinonimū: & hanc adnotant nōnulli ueterū
 differentiā: ut actiua declinatiōe ad personā feratur qua
 si possum ego: potes tu: pōt ille facere: ut quasi tā p̄sona
 facilis q̄ ē ut fieri possit subtilis annotatio: sed paḡ usita
 ta. Sed quoniam esse dictum rettulimus apud sit dictum
 affirmabimus. Actius q̄tus posuit p̄ quiui hoc mō. nam
 neq; p̄cio: neq; amicitia: neq; ui impelli neq; prece quit
 sum. Idē alibi eodē modo unde oīa p̄disci ac p̄cipi que
 untur. Cęcilius: Pręterea si nō sarcire quif. Itē potestur

apud Enniū repimus. Nec retrahi potestur impiis. Scav
 rus de uita sua tertio. Poterat etiā sicut possit dicitur
 Ex eodē etiā potis fit dicebāt. itē potis ē p pōt: ut apud
 Enniū: Qui potis ingētes causas euoluere belli. & Virg.
 At nō Euandꝛ potis est uis ulla tenere: nec nō pote pro
 potes crebro dicere repimus pximo ut exēplo utar Per
 sius ait q pote uis dicā nugaris: cui? futuꝛ potero & po
 tuero: sed potero magis potuero subiūctiuū quasi nō po
 tuero. Est & uolo corruptū positionē quidem habet ta
 lem uelut cetera quę analogię parent: quoniā in o ter
 minat. sed in ceteris cōfundit declinationē. nullo eni ex
 emplo analogię declinat. Volo uis uult: id uerbū defi
 cit futuro infinitiuo & pncipio futuro: qd' semp ex infi
 nitiuo futuro deriuat. Ex hoc uerbo cōposita sūt malo
 nolo. Sūt qui gemināt l litterā: & enūciant mallo nollo
 sed quoniā principale eoz unū habet l uolo & in prima
 cōpositionē decidit syllaba: sequens nō imutat quasi ma
 lo nolo. Cetera similiter declinatōe principali declinat
 Apud ueteres repimus id quod non uultis noltis: ut est
 apud Luciliū. Vultis empta est: noltis nō empta est. Ex
 hoc uulgo faciūt impatiuū noli: melius est dicere nolis
 nolit: quod ex principali eius uelis uelit dicimus. Hor.
 Modo uelis: quia tua uirtus expugnabilis est.
 Fero corruptū & id uerbū positionē quidē habet cōpeten
 tem analogię: quoniā in o efferē. sed corruptū est: quo
 niam nullo modo coniugationū declinat: Fero fers fert
 & est passiuū feror ferris: & cōposita similiter per om
 nia declinantur defero: cōfero. sed passiuā declinatio nō
 incōpetenter analogię declinat.
 Edo corruptū est: quoniā edo es est declinat: ut est apud
 Vir. Est mollis flāma medullas. Huius infinitiuū instās
 & perfectū similiter declinat: quasi esse. & cōposita simi
 liter comedo: ambedo. in passiuo autē declinat edor ede
 ris estur participiū esus. itez ambedor & comedor quę

declinatio non minus & ipsa secundū analogiā declinat̄
de cuius pfecto ambigit̄ apud ueteres comesus an come
stus & comesturus. Sed Didimus ait de Salustio: Come
sta patrimonialia. Valgius autē comesa patina. similiter &
Varro. & ita melius adesa & ambesa. Vir. Ambesas malis
absumere menfas.

Odi est etiam corruptum. accipitur enim pro instanti & p
fecto. Nonnulli distinguendi temporis gratia perfecto de
clinant.

Exolus & perosus: similiter & plusq̄ perfectum. simile enī
ex eodem horum temporum est declinatio. Imperatiuū
non habet quasi futuri: nec futurum infinitiuū nec par
ticipium. Idem uerbū in significatione passiuā aliter for
mari nō pōt: nisi dicas odio sum illi. & declinat̄. Simile ē
huic meminī & huic uerbo putant instans & perfectū
esse memor suū. id uerbū idē infinitiuū instans & pfectū q̄si
meminisse. Futurum infinitum nonnulli declinant: quasi
memorem futurum. Alii tentant ex superiori uerbo de
clinari quasi futurum perosum: sic certe nec meminī pri
cipia admittit instantis.

Est tertiū his simile: ut quidā putant nec uero defuerunt:
qui hoc uerbū presentis temporis esse dicerent noui: no
uisti: nouit. & id simile est instanti & perfecto: ut meminī
Nonnulli & i hoc faciūt discriminē: ut sit pfectū notū habui
nec refert si hęc diuersa positōe diuersū declinatōis mo
dū tempore admittunt perfecto. Sunt enī corrupta. Im
peratiuū quasi futuri non habet. Infinitiuū instans a pfe
cto nonnulli ita distinguūt: ut sit noscere instantis nouis
se perfecti. Alii similiter declinant utrūq; tempus nosse:
ut meminisse. Apud ueteres pluralis huius uerbi iustas
colligitur p eo: quod est nouimus dicūt. ita Ennius i lu
stris nos q̄scere equū est nouimus ambo Vlyxē. Apud
ueteres alio modo ex hoc uerbo formatam declinatōnē
repiimus: quasi nosco: ut sit instans quibus anuere libuit

cū exemplo cognoscerem: quale est apud Virgi. Nosco crines incanaq; menta. ex quo fit cōpositū cognosco cognoui: agnosco agnoui: ex quo nōnulli uetere declinauerūt agnorū & agnotur: ut Brutus in epistolis itez agnotur dixerūt. Haec de corruptis quoq; declinationes in superioribus habemus.

Qualitates sermonis certissimas quibus tpa copulata sermone cōnectunt ita accepimus finitiuā: optatiuā: subiūctiuā: quas notas tibi certe scio id eiq; scies quicquid significent: simul q̄ nō alienū sit & q̄ scribere tibi parauim⁹. Tēpora quoq; omnia principalia: & quae ex his deriuant ita esse intrans: quod & praesens: praeteritum imperfectum: perfectum: plusq̄ perfectum: & futurum: de quibus distingere non longe alienū praesenti tuo desiderio est: quibus temporibus ut breuiter dicam uniuersa nobis administrant genera. Oino igitur ista tēpora quoniam modo finitiua nōnunq̄ optatiua: sepe numero subiūctiua sūt sic nobis subiūgunt. Sermo dū finitiuus est absolute efferimus & dū optatiuus: aut dū repleatur sensus necessario subiūgimus. unde subiūctiua quoq; appellata est uerbi qualitas. lūgunt igitur inter se tempora hoc modo.

lungitur instans finitiui modi instanti finitiuo: ut Ci. De te autem Catilina cū quiescūt probant: cū patiūtur decernūt: cū tacent clamant.

Item Terentius cū Placo aduersor sedulo & detereo: tamē uix humane patitur.

lungit idē instans subiūctiuo instanti: ueluti dico ut audias: aro ut semines: scribo ut legas. Terentius Ducas uolo hodie uxorem.

Item impatiuo modo ueluti id quod res est dico. tu cōiicito cetera. Ego scribo tu lege: ego lego tu audi.

Item infinitiuo instanti ueluti meditor esse affabilis & bene pcedit. Item credo ita uideri tibi: & credo uos iudices morari: uolo uidere: uolo discere.